
čfslo Zmluvy Objednávateľa: 2020-0235-1179530/01 
číslo Zmluvy Zhotoviteľa: ZML/014/2149/20 

Dodatok č. 1 
k Zmluve o dielo 

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v zneni 
neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník") 

1.1. Objednávater: 
Sidlo: 

Zapisaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
čfslo účtu : 
JBAN: 
SWIFT: 
Menom spoločnosti koná: 

Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných: 

vo veciach technických: 
(dalej len "Objednávater') 

1.2. Zhotovlter: 
Sídlo: 

Zaprsaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
číslo účtu: 
l BAN: 
SWIFT: 
Menom spoločnosti koná: 

Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach technických: 
vo veciach zmluvných: 

(dalej len ,,Zhotoviter) 

(ďalej len "Dodatok č. 1") 

ZMLUVNÉ STRANY 
Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., 
Mlynské nivy 59/A 
824 84 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l. 
oddiel: Sa, vložka č. 2906/8 
35 829 141 
2020261342 
SK2020261342 
Tatra banka, a.s. Bratislava 
2620191900/11 oo 
SK30 1100 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 
Ing. Peter Dovhun, predseda predstavenstva 
Marián Širanec, MBA, podpredseda predstavenstva 

Ing. Peter Náhly, výkonný riad iteľ sekcie investicir ESt 
Peter Stúpala, vedúci odboru rekonštrukcií 
Ing. Branislav Balko, výkonný riaditeľ sekcie prev. správy S 

Alter Energo, a.s. 
Hlavná 561 
951 78 Koliňany 
v OR Okresného súdu Nitra, 
oddiel: Sa, vložka č. 1 0404/N 
44 974 701 
2022898207 
SK 2022898207 
Tatra banka, a.s. 
2922828540/11 oo 
SK 55 11 OO 0000 0029 2282 8540 
TATRSKBX 
Ing. Peter Obert, predseda predstavenstva 
Jozef Szombath, člen predstavenstva 

Jozef Szombath, riaditel' úseku výroby 
Ing. Peter Obert, predseda predstavenstva 
Jozef Szombath, člen predstavenstva 

(dalej spoločne ako .Zmluvné strany" alebo jednotlivo ako "Zmluvná strana") 

Strana 1 z 4 
Dodatok č. 1 k Zmluve č. 2020..0235-1179530: 
"Kompenzácia jalového výkonu v elektrickej stanici Liptovská Mara" -realizácia stavby 



ll. Preambula 

2.1 Dňa 14.10.2020 bola medzi Zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo evidenčné 
č. Objednávateľa 2020-0235-1179530 (ďalej len "Zmluva"), ktorej predmetom je 
zhotovenie diela "Kompenzácia jalového výkonu v elektrickej stanici 
Liptovská Mara"- realizácia stavby. 

2.2 Zmluvné strany sa v zmysle článku IX. a v súlade s bodom 17.3 Zmluvy dohodli 
na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 z dôvodu zmenového konania (ďalej len .ZK") 
a podpísanej Žiadosti o zabezpečenie predbežného súhlasu so zmenovým konaním pre 
l PR - .Kompenzácia jalového výkonu v elektrickej stanici Liptovská Mara" - realizácia 
stavby, zo dňa 22.02.2021 (ďalej len "Predbežný súhlas so ZK") - Priloha č. 20 ZoO. 

2.3 Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcom zneni Dodatku č. 1, ktorým sa menia 
a doplňajú niektoré ustanovenia v nasledovných článkoch Zmluvy: 

111. PREDMET ZMLUVY, 
IV. ČASA MIESTO PLNENIA, 
V. CENA, 
VJ. PLATOBNÉ PODMIENKY, 
XVII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA. 

2.4 Týmto Dodatkom č. 1 sa zvyšuje cena za vykonanie Diela v zmysle bodu 5.2 Zmluvy 
a meni sa termín celkového ukončenia Diela. 

lit Predmet Dodatku č. 1 

3.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa do článku lll, bod 3.3 doplňa nový podbod č. 3.3.1 
v nasledovnom zneni: 

3.3.1 a v zmysle schváleného Predbežného súhlasu so ZK. 

3.2 Týmto Dodatkom č. 1 sa v článku IV Zmluvy ru!i pôvodné znenie bodov 4.1 a 4.2.3 
v celom rozsahu a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

4.1 Zhotoviter sa zaväzuje zhotoviť Dielo v samostatných etapách, ktoré budú tvoriť 
samostatné časti Diela, s celkovým ukončením do 15 mesiacov od začiatku 
realizácie Diela podra bodu 4 .2.1 tejto Zmluvy. 

4.2.3 Ukončenie realizácie Diela: jednotlivé časti Diela v zmysle fakturačných etáp 
a ich termínov plnenia, uvedených v bodoch 6.2.1 až 6.2.6 Zmluvy, s termínom 
celkového ukončenia Diela do 15 mesiacov v zmysle bodu 4.1 tejto Zmluvy. 

3.3 Týmto Dodatkom č. 1 sa v článku V Zmluvy ruší pôvodné znenie bodu 5.2 v celom 
rozsahu a nahrádza sa novým znen im nasledovne: 

5.2 Cena za vykonanie Diela podľa Zmluvy je: 3 553 007,61 EUR bez DPH 
Slovom trimillónypäťstopäťdesiattritisícsedem 61/100 EUR bez DPH 

Strana 2 z 4 
Dodatok č. 1 k Zmluve č . 2020-0235-1179530: 
"Kompenzácia jalového vyt<onu v elektrickej stanici Liptovská Mara" - realizácia stavby 



3.4 Týmto Dodatkom č. 1 sa v článku Vl Zmluvy ruší pôvodné znenie bodov 6.2.2, 6.2.3, 
6.2.4, 6.2.5 a 6.2.6 v celom rozsahu a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

6.2.2 Čiastkové plnenie (faktúra č. 2) 
Dodanie Dokumentácie pre realizáciu stavby odsúhlasenú Objednávateľom 
Termín: do 8 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy 

Hodnota: 76 995,38 EUR 

6.2.3 Čiastkové plnenie (faktúra č. 3) 
Realizácia stavebného objektu SO 301, SO 311, SO 323 a SO 353 v celom 
rozsahu, 
T ermfn: do 11 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy 

Hodnota: 167 499,13 EUR 

6.2.4 Čiastkové plnenie (faktúra č. 4) 
Realizácia stavebného objektu SO 330, SO 341, SO 342, SO 515, SO 522.4, 
SO 525 a SO 690 v celom rozsahu, 
Termín: do 12 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy 

Hodnota: 574 061,77 EUR 

6.2.5 Čiastkové plnenie (faktúra č. 5) 
Realizácia prevádzkového súboru PS 10.1, PS 12, PS 30.3, PS 30.6, PS 30.7, 
PS 50 a PS 61 v celom rozsahu, individuálne, predkomplexné, komplexné 
odskúšanie a uvedenie do prevádzky, 
Tennín: do 13 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy 

Hodnota: 2 588 626,89 EUR 

6.2.6 Čiastkové plnenie (faktúra č. 6) 
Dodanie Dokumentácie skutočného vyhotovenia (ďalej len "DSV") 
odsúhlasenej Objednávateľom, vrátane zabezpečenia vydania právoplatných 
kolaudačných rozhodnutí a zápisu do katastra. 
Termín: do 15 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy 

Hodnota: 39 185,11 EUR 

3.5 Týmto Dodatkom č. 1 sa do článku XVII., bodu 17.4 doplňa nová prlloha Zmluvy 
nasledovne: 

č. 20 - Predbežný súhlas so ZK 

IV. Záverečné ustanovenia 

4.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania obidvoma 
Zmluvnými stranami. 

4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 neupravené zostávajú v platnosti 
nezmenené. 

4.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo Zmluvných 
s1rán dostane po dve vyhotovenia. 

4.4 Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčast' Zmluvy. 

4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je nová príloha Zmluvy: 

Príloha č. 20 - Predbežný súhlas so ZK. 

Strana 3 z4 
Dodatok č. 1 k Zmluve č. 2020-0235--1179530: 
"Kompenzácia jalového výkonu v elektrickej stanici Liptovská Mara" - realizácia stavby 



4.6 Zmluvné strany sa oonooh, te Zmluva a daňové doklady súvisiace so Zmluvou budú 
zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a 
faktúry vyplýva z§ 5a a 5b zákona č. 211/2000 Z . z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov {zákon o slobode informácií} v znení 
neskorších predpisov. Tým nie je dotknutá ochrana utajovaných skutočností , ochrana 
osobnosti a osobných údajov, ochrana obchodného tajomstva. ako aj dalšie obmedzenia 
prístupu k informáciám, ktoré zverejnenie obmedzujú, alebo vylučujú . 

4. 7 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 k Zmluve nebol uzavretý v tiesni ani za 
nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený 
slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a nie je urobený v omyle, svojím obsahom alebo 
účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Oalej Zmluvné strany vyhlasujú, že ich 
zmluvná vornosť nie je ž iadnym spôsobom obmedzená, sú spôsobilé na uzatváranie 
tohto Dodatku č. 1 a jeho plnenie je možné, sú oboznámené s jeho obsahom a bez 
výhrad s nim súhlasia, na znak čoho k tomuto Dodatku č. 1 pripájajú svoje podpisy. 

V Bratislave, dňa 

Objednávateľ: 

Ing. Peter Dovhun 
predseda predstavenstva 

Dodatok č. 1 k Zmluve č. 2020-0235-1179530: 

V Kolíňanoch, dňa ....................... . 

Zhotoviteľ: 

Ing. Peter Obert 
predseda predstavenstva 

--····· · ·~······ · ···· · · · ·· · ··~··,··· ·· · ···· · ·· · 
Jozef Szombath 
člen predstavenstva 

Strana 4 z4 

"Kompenzácia jalového výkonu v elektrickej stanici Liptovská Mara" - realizácia stavby 




